
 
 

1 
 

PÍSEMNÁ VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A K PROKÁZÁNÍ KVALIF IKACE 
 

k veřejné zakázce na stavební práce dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění 
 
Druh zadávacího řízení:  zjednodušené podlimitní řízení na stavební práce 
 
 
1. Identifikační údaje zadavatele 
Název: Obec Jevišovka 
se sídlem:  Jevišovka 98,691 83 p. Drnholec  
zástupce:   Božena Bošiaková, starostka 
IČO:    006 00 172 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Břeclav  
číslo účtu:  1381925369/0800 
telefon:   519 519 161 
mail:   starosta@jevisovka.cz  
 
2. Název a popis předmětu zakázky 
 
Název předmětu zakázky: Výstavba komunikace, chodníku a inženýrských sítí v obci Jevišovka 
 
Místo plnění veřejné zakázky: k. ú. Jevišovka, p. č. 1201 (chodník), 1066/1, 1079/1, 1054, 1065/1, 1055/11 
(komunikace, IS).  

 
Doba plnění veřejné zakázky: 
Zahájení stavebních prací:    září 2013 
Ukončení prací a předání díla:    29. 11. 2013, 10:00 hod 
Zadavatel si vyhrazuje měnit termín zahájení i dokončení celé akce v návaznosti na disponibilní 
prostředky. 
 
Předmět plnění veřejné zakázky: 
Část komunikace a inženýrské sítě: 
Stavba je členěna na následující stavební objekty podle jednotlivých funkčních celků: 
SO 01     Komunikace 
SO 02     Veřejné osvětlení 
SO 03     Vodovod 
SO 03.1     Přeložka vodovodu 
SO 04     Kanalizace 
SO 05     STL plynovod 
SO 06     Vodovodní přípojky 
SO 07     Odbočky pro kanalizační přípojky 
Komunikace je navržena pro soubor 10 rodinných domů a je spojena s přilehlou stávající komunikací. 
Komunikace se odpojuje od ulice Nová a v přímém úseku pokračuje až ke konci budoucí zástavby rodinných 
domů, kde je ukončena úvráťovým obratištěm. Obratiště je navrženo pro vozidlo pro svoz komunálního odpadu. 
V rámci dopravního řešení je řešeno napojení vjezdů na komunikaci přes pojezdový obrubník. Komunikace je 
řešena jako obousměrně pojížděná s šířkou jízdního pruhu 2,25 m. Celková šířka mezi obrubami je 4,5 m 
s jednostranným pravostranným sklonem 2,0 %. Komunikace je lemována na levé straně betonovým obrubníkem 
100/15/15 s výškou 20 mm nad vozovkou, na pravé straně je obrubník ABO 100/15/15 s výškou 0,0 mm. 
Všechny obrubníky jsou uloženy do betonového lože C16/20 n – XF3. Odvodnění vozovky je řešeno pomocí 
podélného a příčného sklonu do přilehlých uličních vpustí.  
Nové veřejné osvětlení bude napojeno ze stávajícího sloupu volného vedení E.ON č. 415, kde je umístěno i 
svítidlo v.o., kabelem CYKY J5x10mm2 ukončeným v pojistné skříni PS63 osazené na sloupě. Ze skříně bude 
odvod kabelem CYKY J5x10mm2 na sloupě do výšky 2m uložený do ochranné trubky DN 40mm. Od sloupu 
bude kabel pokračovat v celé trase v zemi k jednotlivým osvětlovacím stožárkům, které budou napojeny 
smyčkováním kabelu. Jednotlivé stožárky budou napojeny střídavě na fázové vodiče kabelu tak, že v PS63 
budou připojeny na jednu fázi. Na přechodu z volného vedení do kabelového bude umístěn svodič přepětí SP0 
440/10 napojený na stávající zemnič na sloupě. Celková délka trasy v zemi cca 185m.  
Napojení vodovodu bude na přeložku stávajícího vodovodního řadu PVC d90 v ulici Nová. Nový vodovodní řad 
je navržen s ohledem na možnost zokruhování v rámci možné realizace II. etapy výstavby souboru dalších 
rodinných domů. Vodovod bude uložen v souběhu s navrhovanou páteřní komunikací, STL plynovodem a 
kabelem VO v zeleném pásu. Vodovodní síť bude s ohledem na zásobování vodou pro požární účely z PVC 



 
 

2 
 

d90x4,3mm délky cca 152m. Potrubí bude uloženo na štěrkopískové lože tl. 10cm, průměrná hloubka výkopu je 
1,45m. Na konci vodovodního řadu bude na odbočce umístěn podzemní hydrant DN80 a potrubí bude ukončeno 
šoupátkem DN80 se zaslepovací přírubou z důvodu možného budoucího zokruhování. 
Z důvodu kolize stávajícího vodovodního řadu v ulici Nová s nově navrhovanou kanalizační stokou, je nutno 
provést přeložku vodovodu v délce 15m a kanalizační stoku podejít. Přeložka vodovodního potrubí bude 
provedena z materiálu PVC d90x4,3mm, oblouky budou jištěny v tahu. V rámci této přeložky bude zrušen 
stávající podzemní hydrant, který bude nahrazen novým podzemním hydrantem DN80 na odbočce v rámci této 
přeložky. 
Navrhovaná kanalizace bude sloužit pro odvedení odpadní splaškové vody ze všech rodinných domů a 
k odvedení dešťových vod z navržené komunikace se zaústěním do stávající jednotné stoky v ulici Nová. 
Materiálem stoky bude PP DN 250mm, SN10 celkové délky cca 155m. Kanalizace je navržena mimo prostor 
projektované komunikace v souběhu s ní. Průměrná hloubka uložení potrubí je 1,40m, potrubí bude kladeno na 
štěrkopískový podsyp tl. 10cm. Ve výškových a směrových lomech kanalizační stoky jsou osazeny typové 
prefabrikované betonové šachty kruhového průřezu DN 1000 s vložkou s těsněním pro potrubí DN 250mm. 
Poklopy jsou navrženy litinové bez odvětrání D400. 
Lokalita bude napojena na stávající středotlakou plynovodní síť obce provedenou z polyetylenových trubek. 
Nově budované plynovody budou provedeny z trubek lineárního polyetylenu dimenze PE d63x5,8mm celkové 
délky cca 145m. Plynovod bude položen v souběhu s vodovodem a navrhovanou komunikací v zeleném pásu. 
Na plynovod bude umístěn 1 trasový uzávěr umožňující přerušení dodávky plynu. Součastně se stavbou STL 
plynovodu budou realizovány i STL plynovodní přípojky z materiálu PE d32x3,0mm, které budou ukončeny 
v plastovém pilíři kulovým uzávěrem ( systém ISIFLO ) a zátkou. Vlastí vystrojení skříně HUP ( regulátor tlaku, 
plynoměr ) není předmětem této stavby. 
Součástí této výstavby technické infrastruktury je i vybudování 10 ks vodovodních přípojek k jednotlivým 
rodinným domům. Přípojky budou napojeny na navrhovaný vodovodní řad PVC d90x4,3mm. Napojení bude 
provedeno navrtávacím pasem pro PE a PVC potrubí s kulovým uzávěrem a koncovkou PE32. Vlastní 
vodovodní přípojka je navržena z trub PE100, SDR11, d32x3,0mm, trasa přípojky je vedena kolmo na 
vodovodní řad. V místě křížení přípojky s navrhovanou komunikací bude přípojka uložena do chráničky z PE 
materiálu dimenze d63x5,8mm. Přípojky budou vyvedeny do prostoru samonosné betonové prefabrikované 
vodoměrné šachty 900x1200x1500 mm a dočasně ukončeny koncovým víčkem d32. Vstup do vodoměrné šachty 
bude čtvercovým litinovým poklopem 600x600 mm. 
Pro napojení jednotlivých nemovitostí budou zřízeny současně s výstavbou uličních stok kanalizační odbočky 
pro domovní přípojky. Každá nemovitost bude napojena vlastní přípojkou. Napojení nemovitostí předpokládá 
důsledné oddělení splaškových vod ze sociálního zařízení a kuchyní a dešťových vod. Do nové kanalizace 
mohou být napojeny pouze splaškové vody. Trasy kanalizačních odboček jsou navrženy kolmo na uliční stoku 
vsazením odbočujícího kusu DN150/45o na potrubí PP DN250 SN10 a kolena DN150/45o (dodávka stavebního 
objektu SO 04 Kanalizace). Sklon potrubí bude proměnný podle hloubky uložení stoky a výškového osazení 
nemovitosti, min. však 1 %. Ukončení části kanalizační odbočky se provede ve vzdálenosti min. 0,50m za 
hranici pozemku předpokládané výstavby RD. Na potrubí bude osazena přímá revizní plastová šachtička ø 
315mm a zaslepena víčkem. Materiálově jsou kanalizační odbočky navrženy z trub PP SN 10 DN 150 mm. 
Celková délka 10ks odboček pro kanalizační přípojky je 57,60m. Rýha pro odbočku bude provedena v šířce 
0,80m bez pažení. Potrubí kanalizačních odboček bude ukládáno do lože ze štěrkopísku tl. 100 mm frakce do 20 
mm, obsyp bude proveden ze stejného materiálu na výšku 300 mm nad vrchol potrubí.  
Část chodník: 
Jedná se o výstavbu chodníku v ulici na výjezdu z obce ke spojovací silnici mezi obcemi Drnholec a Hrušovany 
nad Jevišovkou. Chodník bude proveden na pravé straně této komunikace při výjezdu z obce. Šířka chodníku je 
plánovaná na 1,2 m mezi obrubníky a délka je cca 170 m. Součástí bude vytrhání stávajících znehodnocených 
obrubníků a provedení nových chodníkových ve styku chodníku s komunikací a zahradních na straně 
k nezpevněným plochám a rodinným domům. Na druhé straně bude pak vybudována trasa chodníkových 
obrubníků, jako vodící linie stávající komunikace a jako zpevnění stávající krajnice. Předmětem realizaci této 
akce je rovněž vybudování 7 ks liniových odvodnění ve stávající komunikaci a napojení pod chodníkem do 
kanalizace (3 ks) a na druhé straně do nově vybudovaných drenážních jímek (4 ks). 
 
Součástí předmětu plnění je i vypracování dokumentace skutečného provedení 3 x v listinné podobě a 1 x 
v digitální podobě (formát PDF a DWG) na CD nosiči. 
 
Kód CPV zakázky: 45233123-7 (Výstavba vedlejších komunikací), 45233160-8 (Chodníky a jiné zpevněné 
povrchy), 45231300-8 (Stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí), 45231220-3 (Stavební práce na 
výstavbě plynovodů), 45316110-9 (Instalace a montáž zařízení pro osvětlení silnic) 
 
Výsledkem tohoto zadávacího řízení bude uzavření smlouvy o dílo s jedním vybraným (vítězným) uchazečem. 
 



 
 

3 
 

3. Předpokládaná hodnota zakázky bez DPH 
- Kontrolní rozpo čet stavby:                                                                                             5,0 mil Kč 

 
4. Lhůta a místo pro podání nabídek, vázanost nabídkou 
Lhůta: konec běhu lhůty pro podání nabídek: 5. 8. 2013 do 9.00 hod  
Místo: Obecní úřad Jevišovka, Jevišovka 98, 691 83 p. Drnholec. 
 
Vázanost nabídky je 30 dní ode dne skončení lhůty pro podání nabídky. 
 
5. Prohlídka místa plnění veřejné zakázky 
Vzhledem ke skutečnosti, že místo budoucího provádění je přístupné běžně veřejnosti, neorganizuje zadavatel 
obhlídku místa plnění.  
 
6. Způsob hodnocení nabídek 
Hodnotící kritéria  
Zadavatel stanovuje v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění dle § 78, 
odst. 1, písm. b) nejnižší nabídkovou cenu bez DPH. 
 
Váha hodnotícího kritéria: 
 

Poř. 
č. 

Název kritéria 
Váha kritéria 

% 

1. Cena díla bez DPH 100 

 

Sestavení celkového pořadí nabídek: 
a) Nabídky budou vzájemně cenově posouzeny a nabídka, která bude mít nejnižší cenu bez DPH, se umístí na 

prvním místě. 
b) Další pořadí komise stanoví podle výše jednotlivých cen bez DPH, tj. sestaví pořadí od druhé nejnižší 

nabídkové ceny po poslední hodnocenou nabídkovou cenu. 
 
7. Jazyk nabídky 
Nabídka (vč. návrhu smlouvy a dokladů prokazujících kvalifikaci) a ostatní písemnosti musí být předloženy v 
českém jazyce. Zahraniční dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace v původním jazyce s 
připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka. 
 
8. Požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace 
Uchazeč je povinen v souladu s § 50, § 51, § 52 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách (dále jen zákon) 
prokázat splnění kvalifikace. 
Veškeré doklady požadované k prokázání splnění kvalifikace mohou být předloženy v souladu s 
§ 62, odst. 3) zákona formou čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační 
předpoklady požadované zadavatelem splňuje. Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva je povinen před 
jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy. Uchazeči 
mohou kvalifikační doklady do nabídky předložit rovněž v prosté kopii nebo v originálu nebo v úředně ověřené 
kopii. Je-li zadavatelem vyžadováno čestné prohlášení, musí být podepsáno statutárním orgánem uchazeče (popř. 
všemi členy statutárního orgánu), v případě podpisu jinou osobou musí být originál nebo úředně ověřená kopie 
zmocnění této osoby součástí dokladů, kterými uchazeč prokazuje splnění kvalifikace.  
 
Splněním kvalifikace se rozumí: 
a) splnění základních kvalifikačních kritérií stanovených v § 53, 
 
b)  splnění dalších kvalifikačních kritérií stanovených zadavatelem, jimiž zadavatel vymezí odpovídající 

úroveň odborné způsobilosti dodavatele a zabezpečení jakosti podle druhu, rozsahu a složitosti zadávané 
veřejné zakázky, 

 
c) prokázání oprávnění k podnikání, včetně předložení výpisu z obchodního rejstříku či jiné evidence ne 

starší než 90 dnů, má-li v ní být uchazeč nebo zájemce zapsán podle zvláštních právních předpisů; 
oprávnění k podnikání může uchazeč nebo zájemce doložit v prosté kopii, ve stejnopise nebo v úředně 
ověřené kopii a 



 
 

4 
 

Pokud podává nabídku více dodavatelů společně, musí každý z nich splnit kvalifikaci podle písm. a) předchozího 
odstavce; kvalifikaci podle b) až c) předchozího odstavce musí splnit alespoň pomocí subdodavatele.  
 
Uchazeči mohou k prokazování kvalifikace využít osvědčení certifikačního orgánu o splnění kritérií národního 
kvalifikačního a klasifikačního systému stavebních dodavatelů. Uchazeči zapsaní v seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů mohou prokázat splnění kvalifikace dle písm. a), c), předchozího odstavce výpisem z tohoto 
seznamu, ne starším než 90 dnů. V takovém případě nebude zadavatel požadovat prokázání skutečností 
zapsaných do seznamu kvalifikovaných dodavatelů jinými doklady. 
 
Pokud podává nabídku více dodavatelů společně, jsou povinni přiložit k nabídce originál nebo ověřenou kopii 
listiny, z níž vyplývá, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv 
závazků vzniklých v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky či vzniklých v důsledku prodlení či jiného 
porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky zavázáni společně 
a nerozdílně. 
 
Zahraniční osoba prokazuje splnění základních kvalifikačních kritérií doklady podle právního řádu platného 
v zemi jejího sídla, případně bydliště nebo výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. Doklady 
prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční osoba v původním jazyce současně s jejich úředně 
ověřeným překladem do českého jazyka. 
 
Základní kvalifika ční kritéria  
 
Základní kvalifikační kritéria splňuje dodavatel, který splní § 53 odst. 1, písm. a) – k), přičemž způsob prokázání 
se stanovuje dle § 53 odst. 3, resp. postačí dle § 62 odst. 2) pro podlimitní zakázku (čestným prohlášením nebo 
pomocí relevantních dokladů). 
 
Prokázání základního kvalifikačního kritéria dle § 53 odst. 1, písm. i) je myšleno prokázání osobou, která bude 
vykonávat funkci „stavbyvedoucího“ podle zákona č. 183/2006 Sb. (stavební zákon).  
 
K tomuto prohlášení bude připojen písemný závazek autorizované osoby, kde prohlásí, že bude vykonávat 
funkci stavbyvedoucího pro výše uvedenou konkrétní stavbu a konkrétního dodavatele (pozor toto prohlášení 
konkrétní osoby nenahrazuje výpis SKD ani SCSD, rovněž za tuto osobu nemůže prohlásit zaměstnavatel nebo 
obecně uchazeč)! 
 
Všechny výše uvedené odstavce (vyjma čestného prohlášení stavbyvedoucího) může dodavatel nahradit výpisem 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 125, jež nesmí být starší jak 3 měsíce ke dni prokázání splnění 
kvalifikace, tj. ke dni posouzení nabídek zadavatelem. 
 
Dodavatelé mohou prokázat splnění kvalifikace certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, a údaje v něm uvedené jsou platné nejméně 
k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace. Tento certifikát nahrazuje splnění kvalifikace dle § 53 
odst. 1 v plném rozsahu. Certifikát dodavatelé předloží ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace a certifikát 
musí být platný ve smyslu § 140 odst. 1 zákona, tj. nesmí být starší jak jeden rok. 

Profesní kvalifikační kritéria  

Splňuje dodavatel, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán – prostá kopie nebo originál či úředně ověřená 

kopie ne starší 90 dnů 

b) doklad o oprávnění podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky (živnostenský list pro živnost provádění staveb jejich změn a odstraňování) – prostá 

kopie nebo originál či úředně ověřená kopie 

c) doklad (autorizace) osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje (zákon č.360/1992 Sb., obor městské inženýrství) – prostá kopie 

nebo originál či úředně ověřená kopie 
 
Všechny výše uvedené odstavce může dodavatel nahradit prostou kopií nebo originálem nebo úředně ověřeným 
výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 125 a násl., jež nesmí být starší než 90 dnů ke dni 
prokázání splnění kvalifikace, tj. ke dni otevírání nabídek zadavatelem. 



 
 

5 
 

Dodavatelé mohou prokázat splnění kvalifikace certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 133 zákona, a údaje v něm uvedené jsou platné nejméně 
k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace. Tento certifikát nahrazuje splnění kvalifikace 
v rozsahu v něm uvedených údajů. Certifikát dodavatelé předloží ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace a 
certifikát musí být platný ve smyslu § 140 odst. 1 zákona, tj. nesmí být starší jak jeden rok. 
 
Další kvalifikační kritéria stanovená zadavatelem 
 
a) Ekonomická a finanční způsobilost 
 
Uchazeč předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. 
 
b) Technické kvalifikační požadavky (§ 56)  
 
Není požadováno 
 
9. Jiné požadavky zadavatele 
Obsah nabídek musí být v souladu s § 68 odst. 2 zákona, tj. v nabídce musí být uvedeny identifikační údaje 
uchazeče, nabídka bude obsahovat návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče 
(v případě zmocnění jiné osoby či jiných osob k podpisu smlouvy bude součástí dokumentace rovněž v originále 
nebo úředně ověřené kopii toto zmocnění), součástí nabídky budou též doklady a informace prokazující splnění 
kvalifikace, stanovené zadavatelem v těchto zadávacích podmínkách. 

Součástí nabídky bude rovněž 
a)  seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce lhůty pro 
podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele (pokud tomu tak není, 
uchazeče uvede, že „seznam nelze sestavit, neboť nikdo u zadavatele v posledních 3 letech nepracoval“) 
b)  má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota 
přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek (pokud uchazeč nemá formu 
akciové společnosti, tak prohlásí, „seznam akcionářů nelze sestavit, neboť uchazeč nemá formu akciové 
společnosti“) 
c)  prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního předpisu 
v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou 
 
10. Poskytnutí zadávací dokumentace – projektová dokumentace, výkaz výměr 
Zadávací dokumentace bude zájemcům poskytnuta elektronickou podobou na profilu zadavatele, jehož webová 
adresa je: www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/obec-jevisovka_528/. Na této adrese budou zveřejněny také 
případné dodatečné informace. Zadavatel důrazně doporučuje uchazečům sledovat profil zadavatele po celou 
dobu pro podání nabídek. 
 
11. Kontaktní osoby 
Kontaktní osoba ve věcech zadávací dokumentace, dodatečných informací a přijímání nabídek: 
Božena Bošiaková, zástupkyně zadavatele 
Adresa: OÚ Jevišovka, Jevišovka 98, 691 83 p. Drnholec 
email: starosta@jevisovka.cz  
telefon: +420 519 519 161   
 
Dodatečné informace k zadávací dokumentaci budou poskytovány na základě písemné žádosti zaslané poštou 
nebo e-mailem. Dodatečné informace budou poskytnuty v souladu se zákonem po doručení žádosti a budou 
uveřejněny na profilu zadavatele. 
 
12. Oprávnění zadavatele zrušit zadávací řízení 
Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení: 

- z důvodů uvedených v § 84 zákona, 
 
Ostatní údaje nutné pro zpracování nabídky obsahuje podrobná zadávací dokumentace. 
 
Jevišovka dne 17. 7. 2013   
 
 

……….….…………….…………….. 
Božena Bošiaková, starostka obce 


